



آتشی کاندر نهاد ما فتاد



من دارنده یک نام مشکل هستم، نامی که اکثر افغانهای آنرا درست تلفظ کرده یا نوشته نمیتوانند، چه بسا خارجی ها. معمولاً برای آسانی کار از نام فرزندانم استفاده میکنم. طور مثال هنگامیکه نان فرمایش میدهم بنام پسر (لمر) نان را فرمایش میدهم .

از شش ماه بدینسو یک کارت پیشپرداخته شده ستارباکس (Starbucks) در جمع کارتهایم تا و بالا میشد. بلاخره بدین فکر شدم، که از آن استفاده کنم، زیرا من که پول نمپیردازم، بلکه پول قبلاً پرداخته شده را مصرف میکنم. رفتم و در قطار ستارباکس ایستادم، نوشیدنی را فرمایش دادم، کارت پیش پرداخت را پیش کردم و طبق عادت، نوشیدنی را بنام پسر «لمر» فرمایش دادم. آنها هم کارت را گرفتند و نوشیدنی را که نام پسر بر چسپ آن نوشته شده بود، برایم دادند. ولی باور کنید که من نتوانستم نوشیدنی را بنوشم. آوردم اش و در یخچال گذاشتم. دخترم یخچال را باز کرد و گیلای نوشیدنی ستارباکس را دید و با پیشانی پر چین بسویم نگاه کرد و گفت: شما از ستارباکس سودا خریده اید؟ لبخندی زدم و چیزی نگفتم. ناگهان چشم اش به نام پسر افتاد. از گیلای نوشیدنی عکس برداشت

و برای پسرم تکست کرده گفت: چگونه بخود حق دادی که از ستار بکس خرید کنی؟ نیم ساعت بعد پسرم به خانه آمد، مستقیم بطرف یخچال رفت، گیللاس را گرفت و نزد آمد و گفت: مادر! چگونه توانستید که خون اطفال فلسطین را به گیللاس بریزید و بنوشید؟ و آنهم زیر نام من؟! من هرگز پسرم را اینقدر عصبانی ندیده بودم .

من، من حیث یک مادر، از شنیدن صدای بلند و غضب آلود پسرم خوش نشدم، ولی از بیداری افکار نسل جوان مقابل جنایات بشری که طی بیشتر از ۷۵ سال بدینسو جریان دارد، زیاد خوش شدم . بیشتر از اینکه دل یک جوان درین گوشه دنیا برای طفل معصوم، مظلوم و بیصدا در آن گوشه دنیا میتپد و در حد امکان خود در مبارز علیه جنایت بشری سهم میگیرد، خرسندم .

یکی از مؤثر ترین شیوه های مبارزه، مقاومت منفی است. تعزیرات اقتصادی علیه جنایتکاران را دست کم نگیرید و از پرداختن حتی یک سکه سیاه به جیب جنایتکاران خودداری کنید. بیدار نگهداشتن افکار انسانی در نسل جوان مسئولیت ماست و انسانیت امانتی است که باید از سینه به سینه انتقال شود .

نوت: ستار بکس، (Starbucks) ، قهوه خانه های زنجیره ای امریکایی است که نه تنها در ایالات متحده امریکا بلکه در جمع قابل ملاحظه ممالک دیگر موقعیت دارد و یکی از حمایت کننده های پولی دولت اسرائیل است. تعزیرات علیه ستار بکس توسط نهضت جوانان علیه جنگ غزه صرف در دو ماه نخست جنگ غزه، این تجارت را بیشتر از ۱۲ میلیارد دالر ضربه زد. ستار بکس کوشش های مکرر برای احیای مجدد ابروی ریخته خود کرد ولی هنوز هم جوانان از مصرف پول درین قهوه خانه ها خودداری میکنند، که باعث شده ستار بکس هزاران کارمند اشرا منفک کند و خسارات شدید اقتصادی را متحمل شود.

تبصره استقلال خپلواکی: نسل جوان مهاجر ما در هر گوشه و سرزمینی، احساس والای انسانی و حس همدردی خود ها را به مردم مظلوم و بی پناه فلسطین که در حقیقت در خاک و وطن خویش آواره گشته و بیشتر از ۳۵ هزار کشته و هزاران زخمی داده اند، نشان میدهند. دردا که جامعه عرب چه در شرق میانه و چه در افریقای شمالی ، با خونسردی غیر انسانی و سنگدلی غیر قابل باور فقط ناظر و شاهد بربادی و نسل کشی وحشتناک مردم غزه اعم از اطفال و زنان آن سرزمین خون و آتش، هستند. افسوس! گویا دیگر فرموده حضرت سعدی مفهومی ندارد که: " **بنی آدم اعضای یکدیگرند** که در آفرینش ز یک جوهرند**** **چو عضوی ببرد آورد روزگار** دیگر عضو ها را نماند قرار.**